
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 25 - Strana 58 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 2. 7. 2020. 

 

326/2020, OPU-IP 335/2020, OPU-IP 230/2020 i OPU-IP 
566/2020. 

Član 4. 
Ovlašćuje se općinski načelnik da sa kupcima zaključi 

anexe ugovora o kupoprodaji u formi notarski obrađene isprave 
u roku od 7 dana od dana pribavljanja pozitivnog mišljenja 
Pravobranilaštva. 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 

tabli Općine Trnovo, a naknadno će se objaviti u "Službenim 
novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-1585/20 
22. juna 2020. godine 

Trnovo 

Zamjenica predsjedavajuće 
Općinskog vijeća Trnovo 

Branka Kenjić, s. r. 
 

Odluka objavljena na oglasnoj ploči Općine Trnovo dana 
22.06.2020. godine 

Na osnovu člana 14. stav 4. i člana 16. Zakona o 
eksproprijaciji ("Službene novine Federacije BiH", br. 70/07, 
36/10, 25/12, 8/15 i 34/16), člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 49/06), člana 29. i 46. 
Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 22/00 - Prečišćeni tekst) i člana 24. i 117. 
Statuta Općine Trnovo ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj 12/08), Općinsko vijeće Trnovo, na 23. sjednici, održanoj 
dana 20.06.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA 

I 
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA 

izgradnja objekata i izvođenje radova za izgradnju centralnog 
vodovoda u mjesnoj zajednici Trnovo za naselja Godinja, 
Trebečaj, Brutusi, Gračanica, Pendičići i Trnovo, na parcelama 
označenim kao: 

- k.č. broj: 2194, 1457, 1618, 1556/1, 1452, 1453/1, 
2186 i 2184, K.O Turovi, 

- k.č. broj: 3221, 2788, 1877/1, 1879, 1880/1, 1831/1, 
1831/2, 1830/1, 1832, 180, 3223/1, 3215, 639, 
651/1, 652/2, 3219, 800 i 3218 K.O Trebečaj. 

II 
ODREĐUJE SE DA JE OPĆINA TRNOVO KORISNIK 

EKSPROPRIJACIJE. 
III 

Nadležni organ uprave može provesti postupak 
eksproprijacije nekretnine za izgradnju objekta i izvođenje 
radova iz tačke 1. ove Odluke. 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 

ploči Općine Trnovo, a naknadno će se objaviti u "Službenim 
novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-1582/20 
22. juna 2020. godine 

Trnovo 

Zamjenica predsjedavajuće 
Općinskog vijeća Trnovo 

Branka Kenjić, s. r. 
 

Odluka objavljena na oglasnoj ploči Općine Trnovo dana 
22.06.2020. godine 

Na osnovu člana. 45. Zakona o pravobranilaštvu Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 33/08 - 
Novi prečišćeni tekst, 7/12 i 44/16), člana 24. Statuta Općine 
Trnovo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 12/08) i 
člana 15. Odluke o osnivanju Pravobranilaštva Općine Trnovo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 43/15 i 3/17), na 

prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Trnovo, na 23. 
sjednici održanoj 20.06.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI OPĆINSKOG 

PRAVOBRANIOCA OPĆINE TRNOVO 

I 
Sanela Krajišnik, razrješava se dužnosti Općinskog 

pravobranioca Općine Trnovo, zbog isteka mandata. 
II 

Imenovanoj vršenje službe prestaje 20.06.2020. godine. 
III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a naknadno 
će se objaviti u"Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-1587/20 
22. juna 2020. godine 

Trnovo 

Zamjenica predsjedavajuće 
Općinskog vijeća Trnovo 

Branka Kenjić, s. r. 
 

Na osnovu člana 45. Zakona o pravobranilaštvu Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 33/08 - 
Novi prečišćeni tekst, 7/12 i 44/16), člana 15. Odluke o 
osnivanju Pravobranilaštva općine Trnovo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 43/15 i 3/17) i člana 6. Odluke o 
standardima i kriterijima za imenovanje pravobranioca općine 
Trnovo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 2/16), na 
prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Trnovo, na 23. 
sjednici održanoj 20.06.2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU OPĆINSKOG PRAVOBRANIOCA 

Član 1. 
Sanela Krajišnik - bakalaureat/bachelor prava iz Trnova, 

imenuje se za Općinskog pravobranioca u Općinskom 
pravobranilaštvu Općine Trnovo. 

Član 2. 
Imenovana se imenuje na mandatni period od 4 (četiri) 

godine, počev od 21.06.2020. godine, sa mogućnošću 
ponovnog imenovanja. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a naknadno 

će se objaviti u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-1588/20 
22. juna 2020. godine 

Trnovo 

Zamjenica predsjedavajuće 
Općinskog vijeća Trnovo 

Branka Kenjić, s. r. 
 

Na osnovu člana 90. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) i člana 10. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Trnovo za 2019. godinu 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 3/18 i 33/18), 
Općinsko vijeće Trnovo, na 23. sjednici održanoj dana 
20.06.2020., usvojilo je 

IZVJEŠTAJ 
O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE TRNOVO ZA 

PERIOD 01.01.2019. DO 31.12.2019. GODINE 

  

Budžet Općine Trnovo za period 01.01.2019. do 
31.12.2019. godine, izvršen je: 

OPIS PLANIRANO IZVRŠENO % 

I - UKUPNI PRIHODI I 

PRIMICI I PRENESENA 

SREDSTVA RANIJIH 

GODINA 

31.023.359,28 26.166.703,69 

84,35% 

II - UKUPNI RASHODI I 30.978.359,28 13.957.926,78 45,06% 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 2. 7. 2020. KANTONA SARAJEVO Broj 25 - Strana 59 

 

IZDACI  

III - TEKUĆA REZERVA 45.000,00 34.887,17 77,53% 

IV - OSTVARENI VIŠAK 

PRIHODA NAD 

RASHODIMA U 

2019.GODINI (SUFICIT I- II 

-III) 

  12.173.889,74 

  

VI - STANJE NOVČANIH 

SREDSTAVA NA KRAJU 

2019.GODINE  

  13.894.489,71 

  

 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 25 - Strana 60 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 2. 7. 2020. 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 2. 7. 2020. KANTONA SARAJEVO Broj 25 - Strana 61 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 25 - Strana 62 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 2. 7. 2020. 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 2. 7. 2020. KANTONA SARAJEVO Broj 25 - Strana 63 

 

 
 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 25 - Strana 64 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 2. 7. 2020. 

 

 

 
  



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 2. 7. 2020. KANTONA SARAJEVO Broj 25 - Strana 65 

 

 
 

 
 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 25 - Strana 66 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 2. 7. 2020. 

 

 
 

 
 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 2. 7. 2020. KANTONA SARAJEVO Broj 25 - Strana 67 

 

 
 

 
 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 25 - Strana 68 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 2. 7. 2020. 

 

 

 
 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 2. 7. 2020. KANTONA SARAJEVO Broj 25 - Strana 69 

 

 
 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 25 - Strana 70 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 2. 7. 2020. 

 

 
 

 
 

  



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 2. 7. 2020. KANTONA SARAJEVO Broj 25 - Strana 71 

 

Član 5. 
Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Trnovo za period 

01.01.2019.-31.12.2019. godine objavit će se u "Službenim 
novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-11-1579 
22. juna 2020. godine 

Zamjenica predsjedavajuće 
Općinskog vijeća Trnovo 

Branka Kenjić, s. r. 
 

Na osnovu člana 90. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH"; broj 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), i člana 10. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Trnovo za 2020. godinu 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 3/2020), Općinsko 
vijeće Trnovo na 23. sjednici održanoj dana 20.06.2020. 
usvojilo je 

IZVJEŠTAJ 
O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE TRNOVO ZA 

PERIOD 01.01.2020. DO 31.03.2020. GODINE 

Budžet Općine Trnovo za period 01.01.2020. do 
31.03.2020. godine izvršen je: 

  PLANIRANO IZVRŠENO % 

I - UKUPNI PRIHODI 16.123.011,26 2.631.541,74 16,32 

II - KAPITALNI PRIMICI 1.580.000,00 441.293,21 27,92 

III - VIŠAK PRIHODA IZ 

PRETHODNIH GODINA  

11.260.000,00 12.173.889,74 108,11 

UKUPNO PRIHODI, 

PRIMICI I PRENESENA 

SREDSTVA  

28.963.011,26 15.246.724,69 52,64 

IV - RASHODI  7.170.289,31 1.167.546,26 16,28 

V - KAPITALNI IZDACI 21.722.721,95 178.072,81 0,81 

VI - TEKUĆA REZERVA  70.000,00 8.609,50 12,29 

UKUPNO RASHODI, 

IZDACI I REZERVA 

28.963.011,26 1.354.228,57 4,67 

        

VIŠAK PRIHODA 

31.03.2020. 

  13.892.496,12   

 

 

 
 


